证券交易所对减持事宜有新规定的，其他募集资金认购方也应严格遵守相关规

定执行。

六、募集配套资金安排

本次交易拟募集配套资金总额不超过 34,900.00万元，本次非公开发行股票

数量不超过本次交易前上市公司总股本的 20%，且募集配套资金总额不超过本次

拟购买资产交易价格的 100%。最终发行数量将根据最终发行价格确定。

本次募集配套资金的定价原则为询价发行，定价基准日为本次募集配套资金

发行期首日。本次募集配套资金的股份发行价格不低于经除权除息调整后定价基

准日前 20个交易日上市公司股票交易均价的 90%。

募集配套资金将用于投资以下项目：

序号 募投项目及其用途
募集配套资金金额

（万元）

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（第四次修订稿）

1-1-2-20

1 支付现金对价 33,400.00

2 支付本次交易的中介机构费用 1,500.00

合计 34,900.00

若本次募集配套资金数额少于上述项目拟使用募集资金数额，上市公司将根

据实际募集配套资金数额，按照实际需要自行调整并最终决定募集配套资金的投

资额等具体使用安排，募集配套资金不足部分由上市公司以自有资金或通过其他

融资方式解决。

七、标的资产估值作价情况

根据北京中同华出具的“中同华评报字（2017）第 49号”《评估报告》，本

次评估以 2016年 11月 30日为评估基准日，对铭特科技 100%的股东权益价值进

行评估。截至 2016年 11月 30日，铭特科技母公司账面净资产为 7,847.70万元，

采用收益法对铭特科技股东全部权益价值的评估值为 86,000.00万元，评估值较

账面净资产增值 78,152.30 万元，增值率为 995.86%；采用市场法评估值为

89,000.00万元，评估增值 81,152.30元，增值率为 1,034.09%；最终评估结论采

用收益法评估结果，评估结果为 86,000.00万元。

经交易双方友好协商，确定铭特科技 100%股权的作价为 83,500.00万元。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易方案，公司拟以 83,500.00万元的价格向铭特科技全体股东发

行股份及支付现金购买铭特科技 100%的股权，其中 60%对价以发行股份支付，

40%对价以现金支付。由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终发行

价格尚未确定，因此暂不考虑募集配套资金对公司股权结构的影响。据此计算，

本次发行股份购买资产完成前后公司的股权结构变化情况如下：

股东 本次交易前

本次交易后

不包含

募集配套资金发行的股票

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（第四次修订稿）

1-1-2-21

序号 股东名称 持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

1 云内集团 561,054,812 31.92% 561,054,812 29.66%

2 贾跃峰 -- -- 53,726,541 2.84%

3 张杰明 -- -- 53,726,541 2.84%

4 周盛 -- -- 16,117,962 0.85%

5 华科泰瑞 -- -- 10,745,308 0.57%

6 其他股东 1,196,482,326 68.08% 1,196,482,326 63.24%

合计 1,757,537,138 100.00% 1,891,853,490 100.00%

截至 2017年 6月 15日，云内集团持有上市公司 561,054,812 股，占总股本

的 31.92%，为上市公司的控股股东，昆明市国资委则为上市公司的实际控制人。

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金发行股份的情况下，云内集团持有上市

公司股权比例预计为 29.66%，交易对方贾跃峰、张杰明、周盛、华科泰瑞将分

别持有云内动力 2.84%、2.84%、0.85%、0.57%的股份，其中贾跃峰及其一致行

动人张杰明合计持有云内动力股份占比超过 5%。云内集团仍然为上市公司控股

股东。

本次交易完成前后，上市公司的控股股东及实际控制人未发生变化，控股股

东仍为云内集团，实际控制人仍为昆明市国资委。本次交易完成后，社会公众股

东合计持有的股份不会低于发行后总股本的 10%，不会出现导致云内动力不符合

股票上市条件的情形。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据中审众环出具的上市公司 2015年度及 2016年度审计报告、备考合并财

务报表审阅报告，本次发行前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2016年 12月 31日/2016年度 2015年 12月 31日/2015年度

交易前 交易后 变动率 交易前 交易后 变动率

总资产 866,853.86 956,827.46 10.38% 711,245.18 798,888.02 12.32%

[…]

本次发行股份及支付现金购买资产的募集配套资金的认购方云内集团，云内

集团作出如下承诺：

“1、本公司因本次募集配套资金认购的非公开发行的股份自本次非公开发

行结束之日起三十六个月内不得转让。

2、若本公司上述承诺的锁定期与证券监管机构的最新监管意见不相符，本

公司将根据证券监管机构的监管意见进行相应调整。”

云内集团就本次交易将获得的上市公司股份的锁定期进行补充承诺：

“本公司因本次募集配套资金认购的云内动力非公开发行的股份自本次非

公开发行结束之日起三十六个月内不得转让。

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（第四次修订稿）

1-1-2-59

本公司承诺前述不减持及股份锁定期限届满后，将严格按照中国证监会《上

市公司股东、董监高减持股份的若干规定》（中国证券监督管理委员会公告

〔2017〕9 号）及深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》等关于股份减持的规定及要求执行。若中国

证监会及深圳证券交易所对减持事宜有新规定的，本公司也将严格遵守相关规

定执行。”

根据《上市公司证券发行管理办法》第三十八条的相关规定，本次交易除

云内集团外的其他募集资金认购方因本次交易而获得的股份自本次交易股份发

行结束并上市之日起十二个月内不得转让。本次交易除云内集团外的其他募集

资金认购方应该按照法律和中国证监会、深交所的相关规定以及上市公司的要

求就认购本次发行的股份出具锁定承诺，并在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理股份锁定。

对除云内集团外的其他募集资金认购方因本次交易而获得的股份，在该等

股份锁定期间由于上市公司送红股、转增股本及配股增加的上市公司股份，在

此期间亦不减持。前述锁定期限届满后，也需按照中国证监会《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》（中国证券监督管理委员会公告〔2017〕9 号）及

深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员

减持股份实施细则》等关于股份减持的规定及要求执行。若中国证监会及深圳

证券交易所对减持事宜有新规定的，其他募集资金认购方也应严格遵守相关规

定执行。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易方案，公司拟以 83,500.00万元的价格向铭特科技全体股东发

行股份及支付现金购买铭特科技 100%的股权，其中 60%对价以发行股份支付，

40%对价以现金支付。由于本次交易募集配套资金采用询价方式确定，最终发行

价格尚未确定，因此暂不考虑募集配套资金对公司股权结构的影响。据此计算，

本次发行股份购买资产完成前后公司的股权结构变化情况如下：

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（第四次修订稿）

1-1-2-60

股东 本次交易前

本次交易后

不包含

募集配套资金发行的股票

序号 股东名称 持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

1 云内集团 561,054,812 31.92% 561,054,812 29.66%

2 贾跃峰 -- -- 53,726,541 2.84%

3 张杰明 -- -- 53,726,541 2.84%

4 周盛 -- -- 16,117,962 0.85%

5 华科泰瑞 -- -- 10,745,308 0.57%

6 其他股东 1,196,482,326 68.08% 1,196,482,326 63.24%

合计 1,757,537,138 100.00% 1,891,853,490 100.00%

截至 2017年 6月 15日，云内集团持有上市公司 561,054,812 股，占总股本

的 31.92%，为上市公司的控股股东，昆明市国资委则为上市公司的实际控制人。

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金发行股份的情况下，云内集团持有上市

公司股权比例预计为 29.66%，交易对方贾跃峰、张杰明、周盛、华科泰瑞将分

别持有云内动力 2.84%、2.84%、0.85%、0.57%的股份，其中贾跃峰及其一致行

动人张杰明合计持有云内动力股份占比超过 5%。云内集团仍然为上市公司控股

股东。

本次交易完成前后，上市公司的控股股东及实际控制人未发生变化，控股股

东仍为云内集团，实际控制人仍为昆明市国资委。本次交易完成后，社会公众股

东合计持有的股份不会低于发行后总股本的 10%，不会出现导致云内动力不符合

股票上市条件的情形。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据中审众环出具的上市公司 2015年度及 2016年度审计报告、备考合并财

务报表审阅报告，本次发行前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2016年 12月 31日/2016年度 2015年 12月 31日/2015年度

交易前 交易后 变动率 交易前 交易后 变动率

总资产 866,853.86 956,827.46 10.38% 711,245.18 798,888.02 12.32%

[…]

云内动力与铭特科技虽然分属于通用设备制造业和软件和信息技术服务行

业，但可以在技术、产品等方面具有发挥协同效应的基础，可以互通有无，发挥

各自优势，实现优势互补，提升整体实力。

上市公司一直专注于柴油发动机为主的内燃机及配件的研发、生产和销售，

主导产品柴油机近两年的销售收入占主营业务收入的比例分别为 94.06%和

96.22%，虽然凭借雄厚的研发实力、优秀的管理水平和扎实的市场开拓能力，公

司柴油机产品保持较高市场占有率且毛利率保持稳定，但是主营业务相对单一在

一定程度上增加了公司的经营风险。有鉴于此，上市公司在进一步做大和做强柴

油机业务的同时，开始围绕软件和信息技术服务行业内拓展其他业务领域。

本次交易完成后，上市公司拟通过吸纳铭特科技的先进技术和优秀人才，迅

速进入增长空间广阔的软件和信息技术服务行业，并借助软件控制、RFID 技术、

无线通信技术等大力发展汽车电子；铭特科技在发展现有卡支付系统业务外，拟

借助自身的信息技术和软件研发能力开展发动机运行状态监测云平台、汽车传感

器等研发项目。同时，双方围绕发动机关键零部件及发动机与物联网结合进行业

务拓宽。

本次交易完成后，双方可以加强产品研发、生产方面的交流与合作，打造一

条技术先进的完整产业链，优化发动机产品的结构，提升产品质量。

（四）本次交易对上市公司同业竞争和关联交易的影响

1、本次交易对同业竞争的影响

本次交易前，上市公司控股股东及实际控制人及其关联企业未从事与上市公

司相同或类似业务，与上市公司不存在同业竞争关系。

本次交易不会导致云内动力控股股东及实际控制人的变化。本次交易完成

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（第四次修订稿）

1-1-2-62

后，铭特科技将成为云内动力的全资子公司。铭特科技的主营业务为各类工业级

卡支付系统的研发、生产和销售，是国内具有较强竞争能力的工业级卡支付系统

解决方案提供商。因此，本次交易完成后，云内动力与上市公司控股股东、实际

控制人及其控制的企业不存在同业竞争。

2、本次交易对关联交易的影响

本次交易前，上市公司与铭特科技及交易对方之间不存在关联关系和关联交

易。截至报告书出具日，上市公司关联交易事项已按相关规定予以披露，不存在

应披露未披露的关联交易。

本次交易并未导致上市公司实际控制人变更。本次交易完成后，上市公司与

实际控制人及其关联企业之间关联交易将严格按照公司的《关联交易管理办法》

和有关法律法规及《公司章程》的要求履行交易的决策程序，遵循平等、自愿、

等价、有偿的原则，定价依据充分、合理，确保不损害公司和股东的利益。

六、本次交易不构成重大资产重组、借壳上市，构成关联交易

（一）本次交易不构成重大资产重组

单位：万元

项目 云内动力
铭特科技

占比
账面价值 交易金额

2016年 12月 31日资产总额和交易金额孰高 866,853.86 10,017.28 83,500.00 9.63%

2016年 12月 31日资产净额和交易金额孰高 448,046.45 8,696.49 83,500.00 18.64%

2016年度营业收入 392,562.54 7,599.02 -- 1.94%

注：云内动力和铭特科技的资产总额、资产净额和营业收入取自经审计的 2016年度财务报

表。

本次交易铭特科技在 2016年度合计所产生的营业收入、截至 2016年 12月

31日的资产总额与交易金额孰高的金额、截至 2016年 12月 31日的净资产与交

易金额孰高的金额占上市公司 2016年度经审计的合并财务会计报告相应数据的

比例均未达到 50%以上，根据《重组管理办法》的相关规定，本次交易不构成重

大资产重组。

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（第四次修订稿）

1-1-2-63

（二）本次交易不构成借壳上市

股东 本次交易前

本次交易后

不包含

募集配套资金发行的股票

序号 股东名称 持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

1 云内集团 561,054,812 31.92% 561,054,812 29.66%

2 贾跃峰 -- -- 53,726,541 2.84%

3 张杰明 -- -- 53,726,541 2.84%

4 周盛 -- -- 16,117,962 0.85%

5 华科泰瑞 -- -- 10,745,308 0.57%

6 其他股东 1,196,482,326 68.08% 1,196,482,326 63.24%

合计 1,757,537,138 100.00% 1,891,853,490 100.00%

截至 2017年 6月 15日，云内集团持有上市公司 561,054,812 股，占总股本

的 31.92%，为上市公司的控股股东，昆明市国资委则为上市公司的实际控制人。

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金发行股份的情况下，云内集团持有上市

公司股权比例预计为 29.66%，交易对方贾跃峰、张杰明、周盛、华科泰瑞将分

别持有云内动力 2.84%、2.84%、0.85%、0.57%的股份，其中贾跃峰及其一致行

动人张杰明合计持有云内动力股份占比超过 5%。云内集团仍然为上市公司控股

股东。

云内动力自上市之日起实际控制人未发生变更，本次交易亦不会导致公司控

制权变更，不构成《重组管理办法》第十三条规定的借壳上市情形。

（三）本次交易构成关联交易

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金发行股份的情况下，交易对方贾跃

峰及其一致行动人张杰明持有云内动力的股份超过 5%。根据《上市规则》的相

关规定，贾跃峰及其一致行动人张杰明为上市公司潜在关联方。因此，本次交易

中发行股份及支付现金购买资产部分构成关联交易。

本次交易的募集配套资金认购对象包括云内集团，云内集团为上市公司控股

股东，因此本次交易中募集配套资金部分构成关联交易。

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（第四次修订稿）

1-1-2-64

上市公司在召开董事会和股东大会审议本次交易相关议案时，关联董事和关